

ایران از گسترش روابط منطقه‌ای حمایت می‌کند



سرخوکی وزارت خارجه گفت: ماحامی گسترش روابط بین کشورهای منطقه هستیم. در عین حال همیشه تأکید کرده‌ایم که ایجاد معابر و گذرگاه‌ها نباید خشه‌ای به به اسماعیل بقای در نشست خبری، اظهار داشت: در دو سال گذشته شاهد نسل کشی بی سابقه در غزه بودیم و آنچه در چند ماهه اخیر به سطح آن اضافه شد، استفاده از غذا و آب به عنوان سلاحی برای کشتار زنان و کودکان و مردان غزه بود...

گفت وگو تنها زمانی ارزشمند است که امنیت و عزت ملی در پناه آن محفوظ بماند؛

در نیمه باز مذاکره

ممکن است؟ ...

صفحه ۲

گزارش «اسکناس» از تاثیر مذاکرات بر بازار سرمایه

بورسی در نوسان میان دو قطب امید و بدبینی

بازار ایران در حال عبور از مرحله‌ای بحرانی به یک وضعیت انتظار و احتیاط است جایی که تصمیمات سیاسی و پولی بیشترین اثرگذاری را بر رفتار سرمایه‌گذاران دارند



صفحة ٣٥

تیتريهای مهم

بهره‌برداری از طرح بزرگ توسعه نیروگاه نکا
با حضور رئیس جمهور و وزیر نیرو

تلاشی در جهت جبران ناترازی انرژی

نابودی دلار تا چه اندازه محتمل است؟

زخمی شدن دلار

از زمان بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، سرمایه‌گذاران آمریکایی یکی پس از دیگری دچار شوک شده‌اند؛ تا حدی که دیگر سخت می‌شود آن‌ها را تحت تأثیر قرار داد. تصمیماتی چون اعمال تعرفه ۵۰ درصدی بر مس یاتاقرفه ۴۰ درصدی بر اتحادیه رویا از سوی رئیس‌جمهور که پیش‌تر به سان بمب خبری محسوب می‌شد، این روزها صرفاً موجب شده تا سرمایه‌گذاران با بی‌خیالی‌شان به بالا بیایند....



معلولان و چالش مطالبات اولیه

فرصت‌های طلایی ایران در پریکس

«اسکناس» وضعیت بازار اقلام اساسی را بررسی کرد

بازار در التهاب

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

[illegible]

استان گلستان
راه و شهرسازی
گلستان

روابط عمومی - اداره کل راه و شهر سازی استان گلستان

آگهی مناقصه عمومی مناقصه شماره ۴۰۴۹۴

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد، تدارک خارجی ۵۰۰,۰۰۰ کیلوگرم سنگ معدنی سرب را با شرایط زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی و از شرکت های واجد شرایط تدارک نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکت های مربوط به مناقصه برابر روش زیر اقدام نمایند:



شرکت توسعه منابع انرژی توان

* ارائه ضمانتنامه بانکی معادل ۵ درصد مبلغ پیشنهادی در پاکت درست * ارائه سابقه فعالیت، اساسنامه، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای هیأت مدیره

* تاریخ دریافت اسناد مناقصه: ۵ روز از انتشار آگهی * آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز دهم از انتشار آگهی * بهای اوراق مناقصه: مبلغ ۱۰۰۰/۰۰۰ ریال و ریز به حساب جاری طلایی ۲۰۶۳۸-۱۷۷۸۰۱ بانک سپه شعبه شهید چمران نام شرکت توسعه منابع انرژی توان * محل تهیه اسناد و تحویل پیشنهادها: خیابان پاسداران، نرسیده به میدان نوینباد، ابتدای بزرگراه شهید بابایی، شرکت توسعه منابع انرژی توان، معاونت بازرگانی * به پیشنهادهایی که فاقد سدره کمتر از میزان مقرر، کسر شخصی و پیشنهادهایی که پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً تائب اثر نخواهد شد * شرکت توسعه منابع انرژی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. قیمت‌های ارائه شده فقط به صورت حقیقی (CFO)، نقد (CAP) و (FOB) و بصورت ارزی مورد قبول خواهد بود. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به این مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد. نظیف هماهنگی: ۲۲۵۸۶۴۲۱-۰۲۱.

• 912257.723

شناسه آگهی: ۱۹۶۸۰۴۰

شرکت توسعه منابع انرژی توان

م الف: ۱۳۹۳

اسکناس

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

ترمیم و بازسازی بازار

سر مقاله

به وقت سازندگی

رحمان سعادت

کارشناس مسائل اقتصادی اکنون که دشمنان در میدان نظامی ناکام ماندند، قصد دارند باتوسل به فعال سازی مکانیزم ماشه به اقتصاد ایران حمله کنند. بنابراین وظیفه دولت در عرصه اقتصادی ستگین و حساس است. دولت چهاردهم به وقت سازندگی است، نباید این فرصت را به راحتی از دست بدهد



بعد از هر جنگی دولت ها وظیفه سازندگی دارند؛ سازندگی نیز نوعی جنگ است، جنگ علیه خرابی و کمبودها. برخلاف نبرد نظامی که فرماندهان در پیشران و خط مقدم هستند، در دوره سازندگی فرماندهان اقتصادی و فنی باید آزمون پس بدهند. به نظر می رسد

باتوجه به آسیب هایی که منازل و حوزه حمل نقل دیده بایستی فرماندهی سازندگی برعهده وزیر راه و شهرسازی باشد؛ وزارتخانه ای که اکنون بانویی هدایتش را برعهده دارد.

این شرایط فرصتی است وزیر راه و شهرسازی نشان دهد کم از وزیران مردندارد و شایستگی هدایت دوره سازندگی نیز می تواند داشته باشد. اوایل سال سفر خانوادگی وی به کیش حاشیه های به دنبال داشت تا جایی که عده ای نمایندگان مجلس شورای اسلامی قصد استیضاحش داشتند. اکنون وقت آزمون دیگری برای تنها بانوی وزیر دولت چهاردهم است. صد البته رئیس جمهور نیز مسئولیت خطیر هماهنگی وزیران را برعهده دارد و در این میان، وزیران اقتصادی همراهی لازم باید داشته باشند. گرمای شد بد هوا سبب شده قطعی های مستمر آب و برق شرایط را دشوار کند و وزارت نیرو باید کشور را با حداقل سختی از تابستان ۱۴۰۴ عبور دهد.

به هر حال اقدامات پراکنده ای که در خصوص بازسازی و ترمیم مشاهده می شود، مانند اعطای سهمیه در کنکور امسال برای خانواده های آسیب دیده توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یا پرداخت خسارت و کمک از طرف معاون فناوری رئیس جمهور به شرکت های دانش بنیان، باز دیده میدانی وی از منازل خانواده هایی که آسیب دیده اند و رسیدگی به مشکلات اقتصادی و روحی آنها، همه این موارد اقداماتی خوب ولی پراکنده و غیر منسجم هستند.

بهتر است بسته های مناسب و جامعی با عنوان سازندگی و بازسازی ارائه شود. به هر حال آسیب به زیر ساخت های کشور اثرات سوئی دارد و تبعات اقتصادی آن باوقته چند ماهه خود را نشان می دهد و عمدتاً روی قیمت نهایی و تمام شده اثر دارد. به عنوان نمونه انفجار بندر شهید رجایی به نوعی روی برخی کالاها ی اساسی اثر گذاشته و قیمت خرماسبت به اول سال دو برابر شده است. حتی در خصوص پتل های خورشیدی که قرار بود سال جاری در نقاط مختلف کشور ایجاد شود (با هدف رفع ناترازی برق) به نظر می آید بخشی از پتل ها و تجهیزات مرتبط در انفجار از بین رفته است و اکنون آثارش در کمبود برق تولیدی مشاهده می شود.

هر چقدر بازسازی زود انجام شود، اثرات منفی اش کم خواهد شد. یکی دیگر از افت ها و موانع بازسازی کاغذ بازی و اکتفا به مصاحبه های تلویزیونی است. نباید به بازسازی کلامی اکتفا کرد و باید بازسازی در زندگی مردم احساس شود. به هر حال برخی مسئولان در در توجه و مصاحبه حرفه ای عمل می کنند، ولی در عمل خبری نمی شود. این مسئولان دشمن سرمایه اجتماعی هستند، زیرا فاصله بین وعده ها و عملشان سبب شکاف و تخریب سرمایه اجتماعی می شود. باید وعده ها مانند توان نظامی کشور هم افزا و صادق باشد.

گرچه رئیس جمهور بارها اعلام کرده دروغ نمی گوید و نخواهد گفت و وعده نشدنی نمی دهد، باید مدیریتش نیز چنین کنند. رئیس جمهور نشان داده است با مدیران غیر مردمی حتی اگر رفیق چندین ساله اش باشد ممانعت نمی کند؛ اقدام وی در برخورد با معاون پارلمانی به دلیل سفر نامتعارف به قطب جنوب نشان داد رئیس جمهور بر رویه مردمی است.

امروز وی در آزمون سازندگی قرار دارد و تا پایان این امتحان یک ماه فرصت بیش نیست. کابینه دولت

چهاردهم تابستان بایستی شبانه روز برای ترمیم و بازسازی اقدام کنند. در میان جنگ ۱۲ روز وزیر امور اقتصادی و دارایی که معقول نشان می دهد نیز به کابینه پیوست، داستان جنجالی این وزارتخانه پایان یافت و کابینه ترمیم شد. وزیر جدید فارغ التحصیل دانشگاه های معتبر جهان و شاغل در یکی از بهترین دانشگاهای کشور است و به نظر می آید فردی جنجالی و حاشیه ای نیست و آرامش را بر بیا هو ترجیح می دهد. وی می داند راه توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری آرامش، خرد و تدبیر است. دولت چهاردهم سه سال برای رفع ناترازی ها و تحقق اهداف برنامه هفتم زمان دارد.

دولت باید در میدان دیپلماسی، میدان جنگ و میدان اقتصاد هوشیار عمل کند تا شرایط برای مردم مطلوب شود. اکنون که دشمنان در میدان نظامی ناکام ماندند، قصد دارند باتوسل به فعال سازی «مکانیزم ماشه» به اقتصاد ایران حمله کنند. بنابراین وظیفه دولت در عرصه اقتصادی ستگین و حساس است. دولت چهاردهم به وقت سازندگی است، نباید این فرصت را به راحتی از دست بدهد.

ایران و جهان



سید غاسملو

سخنگوی وزارت خارجه :

ایران از گسترش روابط منطقه‌ای حمایت می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه گفت: ما حامی گسترش روابط بین کشورهای منطقه هستیم، در عین حال همیشه تأکید کرده‌ایم که ایجاد معابر و گذرگاه‌ها نباید

خدشه‌ای به تمامیت سرزمینی وارد کند.

اسماعیل بقایی در نشست خبری، اظهار داشت: در دو سال گذشته شاهد نسل کشی بی سابقه در غزه بودیم و آنچه در چند ماهه اخیر به این طرح اضافه شد، استفاده از غذا و آب به عنوان سلاحی برای کشتار زنان و کودکان غزه بود. بیش از ۱۴۰ روز غزه در محاصره است و در این دو، سه روز صدای استغاثه مردم فلسطین را در صفحات مجازی دیدیم. در این مدت هیچ محموله غذایی و دارویی وارد غزه نشده است.

بقایی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه رئیس دولت با کواظهاراتی را

گفت‌وگو تنها زمانی ارزشمند است که امنیت و عزت ملی در پناه آن محفوظ بماند؛

در نیمه‌باز مذاکره



مذاکره با ایران تنها به شرط های روشن و غیر قابل معامله ممکن است، این شروط خط قرمزهایی است که عزت و اقتدار ملی را حفظ می کند، ایران مذاکره را ابزار تاکتیکی می داند نه هدف، تنها وقتی پای میز می نشیند که منافع و امنیتش تضمین شود.

آیا بازگشت به مذاکره ممکن است؟ از نظر من، بله. این جمله آغازین سید عباس عراقچی در مصاحبه با شبکه چینی «CGTN» بود، اما آنچه بیش از پاسخ اولیه او اهمیت داشت، «اما»یی بود که بی درنگ پس از آن آمد؛ «اما تنها یک راه حل دیپلماتیک و مبتنی بر مذاکره می تواند مؤثر واقع شود، آن هم زمانی که

طرف مقابل از جاه طلبی های نظامی خود دست بکشد و خسارات وارده به ایران را جبران کند.» عراقچی در ادامه تأکید کرد: «در آن زمان، ما آمادگی مشارکت در مذاکرات را خواهیم داشت. پس از تجاوز مستقیم و آشکار رژیم صهیونیستی با پشتیبانی عملیاتی ایالات متحده، سخن گفتن از مذاکره چیزی شبیه به راه رفتن بر روی طنابی باریک در ارتفاعی سرگیجه آور بود؛ مسیری که قدم گذاشتن در آن، مستلزم دقتی مضاعف و

هوشیاری ویژه ای است، در حالی که برخی تحلیل گران از همان ابتدای مدعی بودند که طرف آمریکایی تنها با نیت کشاندن ایران به پای میز مذاکره و گرفتن امتیاز وارد میدان شده، طرح دوباره بحث گفت وگو در فاصله ای کوتاه پس از تجاوز نظامی، نمی توانست معنایی فراتر از این برداشت را در ذهن تداعی کند.

در این شرایط، بدیهی بود که افکار عمومی در داخل ایران نیز نسبت به مقوله مذاکره حساس تر و محتاط تر از گذشته شوند؛ چرا که تهاجم علنی آمریکا به ایران، فضای اعتماد را نه تنها تخریب که به مرز فروپاشی رسانده بود، مذاکره دیگر برای مردم ایران همان مقوله پیش از حمله نبود، چه رسد به این که بخواهد به عنوان راهکار فوری تلقی شود. با این حال، آن چه بیش از همه نگران کننده به نظر می رسید، خطای فاحشی بود که در فهم عمومی و حتی بخشی از نخبگان سیاسی نسبت به مفهوم مذاکره وجود داشت.

در فضای عمومی کشور، این تلقی غلط شکل گرفته بود که مذاکره خود، یک هدف است، نه ابزاری در خدمت هدف. در حالی که حقیقت دقیق تر و راهبردی تر آن است که مذاکره، همچون موشک، رسانه یا عملیات پافندی، بخشی از ابزارهای قدرت ساز و ترکیبی برای مدیریت بحران ها و پیشبرد منافع ملی است؛ نه بهانه ای برای عقب نشینی یا پذیرش زیاده خواهی

نوار غزه به آزمایشگاه بی رحمانه ای برای آزمون درگ تدریجی تبدیل شده است؛ جایی که کودکان نه با گلوله، بلکه با مهندسی گرسنگی جان می سپارند و همزمان، وجدان جهانی میان انفعال، مصلحت سنجی و سکوتی مرگبار، نظاره گر این فاجعه است.

در جنگ علیه غزه، آنچه بیش از گلوله و موشک قربانی گرفته، گرسنگی است. رژیم صهیونیستی با بستن گذرگاه های رفح و کرم ابوسالم، عملاً نوار غزه را در محاصره ای تمام عیار قرار داده است؛ محاصره ای که به صراحت مصداق استفاده از گرسنگی به عنوان ابزار جنگی است. نابودی سیستم توزیع غذا، حمله به سیلوهای گندم و جلوگیری از ورود شیر خشک و دارو، بخشی از سناریویی دقیق برای فروپاشی اجتماعی است که هدف نهایی آن، بی صداکردن ملتى مقاوم از طریق مرگ تدریجی است.

■ کودکان: قربانیان بی دفاع یک استراتژی مرگبار

در این سناریوی جنگی، کودکان هدف نخست هستند، مرگ نوزادانی چون رزان ابوزاهر که از شدت سوء تغذیه جان می دهد، تنها یک نمونه از هزاران فاجعه ای است که روزانه در پشت دیوار سکوت جهانی روی می دهد. نهاد های حقوق بشری، در حالی که صداها تصویر، ویدئو و شهادت از وضعیت بحرانی کودکان در دسترس است، از اعلام وضعیت رسمی قحطی طفره می روند. انگار جان کودکان فلسطینی، نه کودک، که «پاراگراف هایی سیاسی» در بیانیه های

نشانه ای از عقب نشینی یادماندگی، بلکه به مثابه یک ابزار هوشمندانه و تاکتیکی که در کنار سایر مؤلفه های قدرت ملی، در خدمت منافع راهبردی کشور قرار می گیرد.

■ احتمال بازتعریف مذاکره در شرایط پساجنگ؟

محمدهلی شفيعی، کارشناس مسائل بین الملل درباره بازتعریف مذاکره در شرایط پساجنگ پاسخ داد: مذاکره ابزاری مهم در دیپلماسی است و همواره قابل استفاده است، اما در شرایط فعلی شرایط تداوم مذاکره بیش از پیش اهمیت پیدا کرده است.

وی افزود: در دور قبلی، مذاکره در سایه تهدید شکل گرفت و می توانستیم رویکرد متفاوتی داشته باشیم، اما اکنون در شرایطی که جنگ ادامه دارد، به دنبال مذاکره هستیم. ادبیات به کار رفته از سوی آمریکایی ها و اروپایی ها بر تهدید به جنگ مجدد و از سرگیری درگیری ها تاکید دارد که این نگرش، روند دیپلماسی را با شکست روبه رومی کند.

کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: تیم مذاکره کننده ایرانی، همان طور که وزارت خارجه نیز اعلام کرده، در حال حاضر تمایلی به مذاکره ندارد و معتقد است که شرایط لازم برای آن فراهم نیست، اگر این ادبیات ادامه پیدا کند و فضای تهدید به جنگ مجدداً بین برود، مذاکره امکان پذیر و قابل اجرا خواهد بود؛ اما در شرایط فعلی که تهدید به حمله مجدد در صورت مذاکره نکردن مطرح است، هرگونه مذاکراتی محکوم به شکست است. شفيعی تأکید کرد: در چنین شرایطی حتی اگر توافق اولیه و حداقلی نیز حاصل شود، احتمال وقوع جنگ همچنان بالاست؛ همان گونه که در دور پیشین، مذاکره زیر سایه تهدید انجام شد و در نهایت به جنگ انجامید. کارشناس مسائل

فاجعه گرسنگی در سایه سکوت جهانی؛

کودکانی که زنده می‌میرند

ناتمام سازمان ملل تلقی می شوند.

■ فضای مجازی: آخرین پناه برای صدای بی صدا

در برابر سانسور جریان های رسمی وی عملی مجامع جهانی، فضای مجازی به میدان اعتراض اخلاقی و روایت های انسانی بدل شده است. هشتگ هایی چون #غزه_تقتل-جوعا، #نسل_کشی-غذا، و #کودکان-بی نان، روایت فاجعه ای را بازتاب می دهند که دیگر با کلمات قابل توصیف نیست. تصاویر کودکانی که زباله گردی می کنند، مادرانی که از فرط گرسنگی قادر به شیردهی نیستند، و سالمندانی که برگ درختان را به دندان می کشند، «شهادت های بصری» نسلی اند که زنده زنده، دفن می شود.

■ افشای بحران یا مشارکت در جنایت؟

سؤال اصلی این است: سازمان های بین المللی، رسانه های جهانی و دولت های غربی در برابر این حجم از شواهد چه توجیهی برای سکوت خود دارند؟ وقتی مرگ با چهره ای خاموش اما سازمان یافته، نسل آینده فلسطین را می بعد، عدم واکنش جهانی نه فقط نشانه بی مسئولیتی، که به معنای مشارکت غیرفعال در جنایت است. جهان در برابر غزه، نه با فقدان اطلاعات، بلکه با فقدان اراده اخلاقی روبه روست؛ و این، خطرناک تر از هر ابزار جنگی است.

■ مقابله با پروژه «اتهام زنی رسانه ای» غرب

شفيعی افزود: ما مذاکره را به صورت علنی در رسانه ها مطرح نمی کنیم و فضای دیپلماسی را تخصصی و دور از هیاهو حفظ می کنیم، با این حال از آنجایی که طرف غربی همواره از رسانه به عنوان ابزار فشار در مذاکرات استفاده کرده است، می توانیم به طور متقابل در رسانه های بین المللی حضور پیدا کرده و مواضع خود را شفاف بیان کنیم، این اقدام موجب می شود ایران تیم به سر باز زن از مذاکره یا فرار از آن جلوه داده نشود و این اتهام ها دیگر به تیم مذاکره کننده ایرانی چسبانه نشود.

وی ابراز کرد: برداشت من این است که اگر ایران با قاطعیت و پایدندی کامل به شرایط مد نظر خود عمل کند، مذاکرات شکل خواهد گرفت. بسیار محتمل است که اروپایی ها و آمریکا، تمديد مکانیسم «اسنپک» را به عنوان گزینه ای پیشنهادی برای مذاکرات مطرح کنند. کارشناس مسائل بین الملل خاطر نشان کرد: این ها به احتمال زیاد این شرط را خواهند آورد که مکانیسم ماشه برای مدتى تمديد شود تا در فرصت فراهم شده، درباره نحوه اعمال آن و سر نوشت توافق هسته ای به جمع بندی برسند.

امروز مقامات ارشد ایران با ذکرى ژرف از پیچیدگی های میدانی و نوسانات ظریف ژئوپلیتیک، نشان دادند که نه اسیر به دام انفعال و گوشه نشینی پناه برده اند، خیال پردازی های خام اندیشه اند و نه تصمیمات درباره مذاکره بر پایه توان دقیق فرصت ها و تهدید ها شکل گرفته و بر این اساسوار است که گفت وگو تنها زمانی ارزشمند است که امنیت، کرامت و عزت ملی در پناه آن محفوظ بماند.

به همین دلیل، ایران درهای دیپلماسی را گشوده، اما درهای فشار، باج خواهی و فریب های کهانه غرب را با قفل محکم بسته است. این منطق هوشمندانه و راهبردی، سدى است در برابر پروژه انزوای تحمیلی و نقابى است بر چهره واقعیت ایران در عرصه جهانی؛ چهره ای که حکایت از مذاکراتى هوشمندانه دارد، نه از موضع ضعف، بلکه از جایگاهی را سخ و مقتدر.

پیرامون کریدور زنگزور مطرح کرده که این اظهارات مستقیماً با منافع و موقعیت ژئوپلیتیک ایران در تضاد است. موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران در قبال این اظهارات و روند اجرای کریدور زنگزور چیست، گفت: مادر مورد اتصالات و راه های مواصلاتی و معابر و گذرگاه ها در آن قسمت مواضعمان را خیلی روشن بیان کردیم. در عین اینکه حامی و موافق گسترش مراودات و روابط بین کشورهای منطقه هستیم، در عین حال همیشه تأکید کرده ایم که این اقدامات و ایجاد این معابر و گذرگاه ها نباید خدشه ای به حق حاکمیت و تمامیت سرزمینی و مرزهای شناخته شده بین المللی ایجاد و تغییراتی در ژئوپلیتیک منطقه ایجاد کند. در مواردی صحبت ها و موضع گیری های کشورهای دیگر در حوزه قفقاز شاید سو تفسیر می شود. موضع ما در این زمینه روشن است و ما بارها اعلام کرده ایم.

اخبار

لاریجانی با چه عنوانی به روسیه رفت؟

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سفر علی لاریجانی به مسکو وی را فرستاده ویژه رئیس جمهور و حامل پیام و دیدگاه کلان ایران به پوتین خواند. یک روز بعد از آنکه سخنگوی کرملین از دیدار و رایزنی علی لاریجانی» مشاور رهبر معظم انقلاب با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در مسکو خبر داد اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اعلام کرد: آقای لاریجانی به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور، حامل پیام و دیدگاه کلان جمهوری اسلامی ایران راجع به تحولات منطقه تحولات بین المللی و همینطور روابط دوجانبه بودند.

وی افزود: ایشان دیدار خیلی خوبی با رئیس جمهور روسیه داشتند که در آن، در مورد طیف متنوعی از موضوعات به ویژه روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای بعد از تحولات سه چهار هفته اخیر بحث و گفت وگو کردند.

وی ادامه داد: این امر متعارفی است که کشورها به فراخور تحولات و باتوجه به اهمیت موضوعات، فرستاده هایی را به کشورهای هدف اعزام کنند. ایشان قبلاً هم در همین جایگاه سفرهایی را از جمله به روسیه داشتند، بنابراین این امر متعارفی است و وزارت خارجه هم در جریان این سفر بود.

رزمایش مرکب امداد نجات دریای خزر در دو فاز ساحلی و دریایی برگزار می‌شود

امیر دریاد دوم رزاقی گفت: رزمایش مرکب امداد و نجات دریایی ۲۰۲۵ دریای خزر (CASAREX ۲۰۲۵) با حضور نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و کشور فدراتیو روسیه، امروز به میزبانی ناوگان شمال و منطقه چهارم دریای اماد (ضلع) نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.

امیر دریاد دوم محسن رزاقی سخنگوی رزمایش مرکب امداد و نجات ۲۰۲۵ دریای خزر (CASAREX ۲۰۲۵) در نشست خبری گفت: رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر با حضور نیروهای دریایی ارتش و سپاه، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، فدراتیو روسیه و ناظرانی از کشورهای حاشیه دریای خزر، از روز دوشنبه به مدت ۳ روز به میزبانی ناوگان شمال و منطقه چهارم دریایی امام رضا(ع) نیروی دریایی ارتش برگزار می‌شود.

طرح جدید ارتش اسرائیل برای تصرف مناطق بیشتر در غزه

رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی طرح جدیدی برای تصرف مناطق بیشتر در غزه تدوین کرده است. طبق گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی طرحی را برای تشدید عملیات زمینی در سراسر غزه تدوین کرده است. منابع ذکر شده در این رسانه، این پیشنهاد را «طرح تصرف غزه» توصیف کردند. این طرح پیشنهادی به عنوان جایگزینی برای طرح جنجالی اردوگاه کار اجباری نتانیاهو در رفح تلقی می‌شود که گفته می‌شود زمیر با آن مخالف است. این طرح در صورتی اجرا خواهد شد که پس از آتش بس ۶۰ روزه پیشنهادی، توافقی برای پایان دادن به جنگ حاصل نشود و پیش بینی می‌شود که نیروهای اسرائیلی به تدریج مناطق بیشتری را نسبت به آنچه در حال حاضر کنترل می‌کنند، تصرف کنند.

رایزنی پارلمانی ایران و عراق درباره امنیت منطقه

هیئت های پارلمانی ایران و عراق با تأکید بر همکاری های دوجانبه، تجا و زات رژیم صهیونیستی را محکوم و خروج نیروهای آمریکایی از عراق را خواستار شدند. ابراهیم رضایی اعلام کرد: هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران با آقای جبارکنان، نایب رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان عراق در محل پارلمان این کشور دیدار و گفتگو کرد. آقای جبار کنان در این دیدار که تعداد دیگری از اعضای کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان عراق هم حضور داشتند، پیروزی جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی را در نرد اخیر تبریک گفته و تأکید کرد که پیروزی قدرتمندانه ایران و رژیم و آمریکا را در جنگ اخیر تبریک می گویم و همینطور شهادت جمعی از فرماندهان و شهروندان ایرانی را در جنگ اخیر تبریک و تسلیت گفت.

آزاده محبی / گروه صمت

بسیاری از کارشناسان براین باورند که با آغاز فصل برداشت برنج و حبوبات، قیمت روند کاهشی به خود می‌گیرد و در خصوص دیگر محصولات همچون لبنیات انتظار می‌رود دستگاه‌های نظارتی با تشدید نظارت‌ها از گرانیفروشی جلوگیری کنند.

بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که طی هفته های اخیر قیمت برنج، لبنیات، روغن و حبوبات افزایشی شده است که هر یک از مسئولان و فعالان بازار دلایل خود را برای این گرانی‌ها مطرح می‌کنند و همواره برآورد‌ها حاکی از آن است که با برداشت و عرضه انبوه برنج و حبوبات و استمرار روند کاهشی قیمت‌ها بازار این محصولات به تعادل برسد که حال جای این سوال مطرح است آیا با کاهشی شدن، قیمت‌ها به قبل باز می‌گردد؟

همه‌ساله هم‌زمان با فصل برداشت از اول مردادماه، واردات برنج در راستای حمایت از کشاورزان ممنوع می‌شود که امسال بدلیل شرایط خاص ممنوعیت واردات لغو شد که این موضوع هم در تعادل بازار برنج ایرانی و خارجی بی تاثیر نخواهد بود.

براساس دستور وزیر جهاد کشاورزی برای بهبود وضعیت بازار محصولات کشاورزی، ایجاد روستابازارها در کشور در دستور کار قرار گرفت تا محصولات تولیدی کشاورزان مستقیم به دست مصرف‌کننده برسد که در همین راستا قرار است ۵۰۰ روستابازار تا پایان سال در کشور افتتاح و وارد چرخه مصرف می‌شود تا فاصله مرزعه تا سفره مردم کوتاه شود.

محمد رضا طلابی مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره به نقش کلیدی روستابازارها به عنوان حلقه مستقیم عرضه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی با قیمت مصوب در کشور گفت: در راستای حمایت و تقویت روستابازارها در کشور، سازمان تعاون روستایی ایران با هماهنگی شرکت‌های زیرمجموعه جهاد استقلال، اقدام به تأمین، تدارک و توزیع بیش از ۱۰۰۰ تن حبوبات در روستا بازارها با قیمت مصوب کرده است.

طلاپی گفت: ماه گذشته ۱۲۵۰ تن روغن خوراکی از سوی این سازمان به قیمت مصوب تأمین شد و در اختیار روستابازارها برای عرضه قرار گرفت.

اخیرا غلامرضا نوری قزلبه وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده که با توجه به آنکه فصل برداشت برنج در حال آغاز است و اکنون پایان فصل موجودی این محصول است، قیمت مقداری غیرمتعارف افزایش یافته، اما پیش بینی

«**اسکناس**» وضعیت بازار اقلام اساسی را بررسی کرد

بازار در التهاب



می‌شود که با برداشت محصول داخلی و ورود به بازار، قیمت آن متعادل شود.

نوری قزلبه قیمت هرکیلو برنج و وارداتی را از ۵۶ تا ۷۰ هزار تومان در فروشگاه‌های زنجیره ای در سراسر کشور اعلام کرد و گفت: به وفور در اختیار استان‌ها قرار گرفته

و بسیاری از آنها هم هنوز مصرف نشده است.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هیچ کمبودی حتی جزئی در کالاهای اساسی نداریم، گفت: واردات گوشت هم در حال انجام است، البته به خاطر مشکل پروازها اختلالی ایجاد شد اما چون مقدار آن پایین است، خیلی محسوس نبود.

■ **کاهش ۱۵ درصدی قیمت برنج در بازار**

رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از آغاز روند کاهشی قیمت برنج در بازار خبر داد و گفت: با توجه به آغاز فصل برداشت در مازندران، قیمت سیر نزولی به خود گرفته است به طوری‌که هرکیلو برنج هاشمی مازندران بوجاری نشده ۲۴۰ هزار تومان و برنج بوجاری هاشمی ۲۹۰ هزار تومان است.

به گفته وی، بررسی هانشان می‌دهد که قیمت برنج

صنعت و تجارت

دبیر انجمن کشتارگاه و صنایع بسته بندی طیور از توزیع حدود ۷ هزار تن مرغ در سطح کشور و ۱۵۰۰ تا ۱۶۰۰ تن در استان تهران خبر داد.

■ **قیمت دام زنده کاهشی شد**

با توجه به شرایط مطلوب جمعیت دام کشور و آغاز روند کاهشی قیمت دام ناشی از افزایش عرضه بدلیل خشکسالی و کمبود نهاده‌های دامی انتظار بر آن بود که این موضوع اثر خود را در بازار گوشت بگذارد، اما متأسفانه برای مصرف‌کننده تغییری نداشته است که بسیاری از مسئولان اتحادیه و تشکل‌های دامداران اذعان می‌کنند که بازرگدان‌ها و واسطه‌ها نمی‌گذارند این اتفاق در بازار گوشت رخ دهد.

منصور پوریان رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام کشور گفت: با توجه به افزایش عرضه دام زنده به بازار، قیمت دام و لاشه کاهشی می‌شود.

به گفته وی، با توجه به ذخایر جمعیت دامی و میزان دام کشتاری موجود، اگر دامداران در بخش تأمین نهاده‌های مورد نیاز تولید، بازار و بازرگانی‌های مورد حمایت‌های لازم قرار بگیرند، بی‌تردید شرایط بازار گوشت قمرز به سمت مطلوب حرکت خواهد کرد.

پوریان قیمت هر کیلو دام زنده بره‌نر درجه یک ۲۹۵ تا ۳۱۵ هزار تومان، بره‌نر جاق ۲۹۰ تا ۳۱۰ هزار تومان و گوساله‌نر کشتار روز ۱۹۵ تا ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به نرخ دام زنده باید قیمت هر کیلو لاشه گوسفند نر درجه یک ۶۵۵ تا ۶۷۰ هزار تومان، مابقی اقلام کمتر از این قیمت و لاشه گوساله ۴۲۰ هزار تومان باشد. رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام با بیان اینکه توزیع گوشت منجمد در حال انجام است، گفت: قیمت گوشت منجمد تغییری نداشته است و کماکان عرضه گوشت داخلی نسبتاً مساعد بوده که در کنار واردات مستمر کمبودی در عرضه نداریم.

■ **افزایش منطقی قیمت لبنیات ۲۵ درصد است**

این روزها تغییر قیمت ماست، پنیر، شیر، بستنی منجر به اعتراض مردم شده است به طوری‌که در برخی موارد اذعان می‌کنند این افزایش قیمت‌ها بالای ۵۰ درصد است.

علی احسان ظفری مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: وزارت جهاد کشاورزی براساس مصوبه عالی شورای قیمت‌گذاری، قیمت شیر خام را افزایش دادند که در نتیجه محصولات لبنی باید مصوبه‌ای در خصوص افزایش قیمت داشته باشند که تا به امروز مصوبه‌ای در

انتقادات بخش خصوصی از صمت؛

از تملک تولید توسط بانک‌ها تا تعلیق کارت بازرگانی

به صادرات کشور وارد کند.»

وی با انتقاد از اجرا نشدن کامل بسته ابلاغ‌شده از سوی وزارت صمت پس از جلسه با رئیس جمهور، خواستار تعلیق چهارماهه آستانه جدید بازگشت ارز شد تا امکان بررسی دقیق پیامدهای این سیاست فراهم شود.

لاهوتهی همچنین با اشاره به مشکلات مربوط به کوتاهی‌های صادراتی سال ۱۴۰۲، از بسته شدن زود هنگام آن‌ها و ناتوانی صادرکنندگان در رفع تعهد ارزی انتقاد کرد و خواستار ورود جدی قوه قضائیه و بانک مرکزی برای حل این بحران شد. وی در ادامه به موضوع مهم واردات در مقابل صادرات اشاره کرد و با بیان اینکه این مسئله به مراحل نهایی رسیده، گفت: «درخواست ما برداشته شدن سقف این سازوکار قانونی است تا واحدهای تولیدی در شرایط سخت ارزی امکان تأمین مواد اولیه را داشته باشند.»

■ **معماری: وزارت صمت باید از صدور مجوز عبور کرده و به حکمرانی مدرن اقتصادی برسد**
در ادامه نشست، فرج‌الله معماری، رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق سمنان، با بیان اینکه دولت سیزدهم در یکی از دشوارترین مقاطع تاریخ انقلاب فعالیت می‌کند، خواستار تغییر اساسی در نگرش حاکم پر وزارت صمت شد. وی اظهار داشت: «ما به وزارت صمتی نیاز داریم که در میدان سیاست‌گذاری اقتصادی حضوری مؤثر و راهبردی داشته باشد. دیگر نمی‌توان صرفاً با صدور مجوزها به توسعه صنعت و تجارت امیدوار بود. ساختار سنتی این وزارتخانه باید دگرگون شود.»

وی ضمن انتقاد از نبود هماهنگی بین سیاست‌های صنفی، مالیاتی و ارزی، بر لزوم تقویت نقش سازمان توسعه تجارت تأکید کرد و گفت: «این سازمان باید با تکیه بر استراتژی ملی تجارت، هدف‌گذاری صادراتی را با تعریف کرده و از ظرفیت اتاق‌های مشترک به‌شکل مؤثر استفاده کند.»

معماری با اشاره به فاصله فزاینده بین وزارت صمت و اتاق‌های بازرگانی هشدار داد و خواستار تعریف رابطه‌ای شفاف، مشورتی و ساختار یافته میان این نهادها شد.

■ **رضایی: بخشنامه‌های اجرایی بلا تکلیف مانده و کالاها در بندر رسوب کرده‌اند**
در این نشست، پرهام رضایی رئیس اتاق بازرگانی الیز، نیز با اشاره به نقض این استان در صادرات محصولات دارویی، غذایی، و آرایشی به کشورهای حوزه خلیج فارس، از بلا تکلیفی بخشنامه‌های مهم گلابیه کرد و گفت: «بخشنامه‌ای که با تلاش زیاد تدوین شد، هنوز

گزارش

ریسک جدی در کمین خریداران

و واردکنندگان خودرو

چالش تعرفه‌ای در راه است؟

باتوجه به بندر تبصره ۱ قانون بودجه درباره وضع حقوق ورودی ۱۰۰ درصدی برای واردات خودرو در سال جاری، احتمال اعلام غیرقانونی بودن ابلاغیه دولت در مورد حقوق ورودی خودروی خارجی با کف ۲۰ درصدی محتمل است.

در حالی که قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به‌صراحت نرخ ۱۰۰ درصدی حقوق ورودی برای تمام خودروهای وارداتی را تعیین کرده و سقف ارزی دو میلیارد یورویی نیز در بند «ر» تبصره ۱ برای واردات خودروهای نوو کارکرده (حداکثر ۵ سال ساخت) پیش‌بینی شده است، تصمیم اخیر دولت برای تعیین عوارض جدید جداگانه و متفاوت برای واردات خودرو، زنگ خطری جدی را برای فعالان این حوزه به‌صدا درآورده است.

■ **کشف تریاک توسط ایکس‌ری گمرک در جعبه دنده خودرو**

طبق مصوبه ۲۳ خرداد ماه هیئت دولت، عوارض یا حقوق ورودی تعیین‌شده برای ترخیص و واردات خودرو از کف ۲۰ درصدی آغاز شود، موضوعی که به‌وضوح در تضاد با حکم قانون بودجه ۱۴۰۴ به عنوان سند بالادستی قرار دارد. دولت نیز این مصوبه را به‌استناد همان بند «ر» تبصره ۱ صادر کرده است، اما بدون رعایت مفاد صریح آن درباره نرخ قطعی ۱۰۰ درصدی. یکی از نگرانی‌های جدی این است که هیئت تطبیق قوانین مجلس شورای اسلامی، که وظیفه تطبیق مصوبات دولت با قوانین مصوب مجلس را به عهده دارد، معمولاً با تأخیر چندماهه نسبت به مغایرت‌های قانونی اظهار نظر می‌کند، این تأخیر می‌تواند برای واردکنندگان و خریداران، ریسک مالی و حقوقی جدی به‌دنبال داشته باشد.

نمونه اخیر، مصوبه دولت درباره تقسیط بدهی مالیاتی واحدهای تولیدی آسیب‌دیده از قطع برق است که با وجود تصویب در دولت در اسفند ۱۴۰۲، در تیر ۱۴۰۴ توسط رئیس مجلس به‌دلیل مغایرت با قانون رد شد. مشابه همین روند در ماجرای عوارض واردات خودرو با توجه به‌صراحت قانون بودجه ۱۴۰۴ نیز محتمل است.

ابلاغیه رئیس مجلس به رئیس جمهور در تاریخ ۲۳ تیرماه ۱۴۰۴ مربوط به اعلام غیرقانونی بودن مصوبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ هیئت دولت در مورد واحدهای آسیب‌دیده از قطع گاز و برق به‌عنوان یک نمونه از بازه زمانی ۴ تا ۴ ماهه بررسی مصوبات از سوی هیئت تطبیق مصوبات دولت با قوانین مجلس شورای اسلامی در ادامه قابل مشاهده است.

گزارش

افزایش قیمت گوشت کلید خورد

حمایت از تولید داخل یا آغاز گرانی‌ها؟

سال هاست که وزیران مختلف جهاد کشاورزی در دوره‌های مختلف قصد دارند تا بدون نیاز به واردات و صرفاً با تکیه بر تولید داخل نیاز پروتئینی مردم را تأمین کنند؛ این درحالی است که اجرای این طرح به عوامل مختلفی نیاز دارد.

آنچه شائبه‌های افزایش قیمت گوشت را ایجاد کرده به اظهارات وزیر جهاد کشاورزی در مورد میزان تولید داخلی و واردات گوشت قمرز برمی‌گردد که اعلام کرد: ۸۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود و از ۲۰ درصد مابقی نیز حدود ۱۲ تا ۱۴ درصد با ارز توافقی مرکز مبادله تأمین شده و تنها ۷ درصد از گوشت مورد نیاز کشور را از ترجیحی وارد می‌شود که جنبه تنظیم بازاری داشته است؛ این درحالی است که در سال‌های گذشته میزان واردات گوشت با ارز ترجیحی ۳۰ درصد بوده است بنابراین فرضیه توقف واردات گوشت قمرز با ارز ترجیحی قوت می‌گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین معتقد است که روند قیمت گوشت قمرز در یک سال گذشته، نسبت به سایر کالاها یا با در نظر گرفتن مولفه‌های مؤثر در تورم، خطی و تغییرات آن جزئی بوده است؛ درحالی‌که روند صعودی قیمت‌ها در یکسال گذشته خلاف این ادعا را نشان می‌دهد. رصد قیمت‌ها نشان می‌دهد قیمت گوشت قمرز در ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ در سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای مانند ماهیچه گوسفندی و ران گوسفندی بره به ترتیب ۷۶۰ هزار تومان و ۹۵۰ هزار تومان بود درحالی‌که امروز قیمت ماهیچه گوسفندی ۹۵۰ هزار تومان و ران گوسفندی بره ۱۲۰ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان شده است. ازسویی دیگر، آمارهای رسمی نشان از کاهش میزان مصرف گوشت قمرز در سال‌های اخیر و کوچک شدن سهم گوشت قمرز در سفره مردم می‌دهد. بنابراین رسیدن به خودکفایی بیشتر از آنکه ناشی از افزایش تولید و بهره‌وری باشد از عدم امکان خرید مردم به عنوان مهم‌ترین منبع پروتئینی نشأت می‌گیرد. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد متوسط سرانه مصرف محصولات پروتئینی که شامل گوشت قمرز، گوشت سفید و محصولات فرآوری شده پروتئینی است، از ۸۹ کیلوگرم در سال ۱۳۹۵ به ۸۱ کیلوگرم در سال ۱۴۰۰ و به حدود ۷۰ کیلوگرم در سال ۱۴۰۱ و تقریباً ۷۵ کیلوگرم در ۱۴۰۲ تغییر کرده است همچنین بررسی ترکیب مصرف حاکی از این است که به دلیل تحولات قیمتی خانوارهای ساعی کرده‌اند گوشت سفید به خصوص گوشت مرغ را جایگزین گوشت قمرز کنند و حتی روند کشتار دام در سال‌های اخیر می‌تواند نمود کوچک شدن این بازار و کاهش مصرف خانوارها است.



طی سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ صورت گرفت:

اجرای ۱۲۰ کیلومتر شبکه گذاری گاز طبیعی در مازندران

گروه استانها / مازندران:

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از اجرای ۱۲۰ کیلومتر شبکه گذاری گاز طبیعی در استان طی سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ خبر داد.

هزبر جوادی با اعلام این خبر، اظهار کرد: از این تعداد ۳۰ کیلومتر متعلق به مناطق شهری و ۹۰ کیلومتر نیز متعلق به مناطق روستایی استان است.

وی مجموع طول خطوط گاز طبیعی در استان مازندران را ۲۳ هزار و ۲۰۵ کیلومتر عنوان کرد و در ادامه افزود: مجموع طول خطوط گاز طبیعی برای مناطق شهری استان ۷ هزار و ۷۰۰ کیلومتر و برای مناطق روستایی استان ۱۵ هزار و ۵۰۵ کیلومتر است.

اخبار

پروژه نورپردازی تقاطع شهید رئیسی به پایان رسید

گروه استانها / بوشهر:

پروژه نورپردازی تقاطع شهید ابراهیم رئیسی با اجرای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندر بوشهر به پایان رسید.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بوشهر درباره قابلیت های این نورپردازی گفت: وال واشرها قابلیت برنامه پذیری را دارند وامکان کنترل آن هااز طریق وی فای وتلفن همراه فراهم است که می توانند بر اساس مناسبت های مختلف تنظیم شود.

احسان زمانی همچنین اعلام کرد که پروژه نورپردازی تقاطع شهید سردار سلیمانی نیز به زودی با استفاده از همین فناوری ها آغاز خواهد شد.

زمانی با اشاره به جزئیات این پروژه خاطرنشان کرد: در این طرح، ۳۰۰ عدد وال واشرد در دو سمت پل نصب شده و ۱۲ پروژکتور ۱۵۰ وات برای روشنایی ستون های میانی به کار رفته است. همچنین، ۲۴ تابلو پاور و یک تابلوفرمان برای تأمین و مدیریت انرژی سیستم نصب شده اند

استاندار کردستان درمراسم جشن پایان گازرسانی عنوان کرد:

شرکت گاز استان کردستان معنی واقعی توسعه عدالت اجتماعی و رفاه عمومی

گروه استانها / سنندج:

مراسم نمادین جشن پایان گازرسانی در استان با حضور دکتر آرش لهونی استاندار کردستان، مهندس فغله گری مدیر عامل شرکت گاز استان و مدیران کل ادارات وارگان های دولتی استان وشهرستان مرزی بانه واهالی محل درمحل کوخ پیر غنی این شهرستان برگزار گردید.

در ابتدای این آئین مهندس احمد فغله گری مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ضمن اشاره به پایان گازرسانی و تحث پوشش قرار گرفتن کل جمعیت استان از نعمت گاز طبیعی اظهار داشت : اگر چه امروزمراسم جشن پایان گازرسانن برگزار می گردد ولی خدمات این شرکت جاری وساری می باشدودر هر نقطه ای از استان به خدمات نیاز باشد با جان و دل انجام می گیرد.

فغله گری اشاره ای به طول عمر شبکه های گازرسانی داشت وافزود : عمر شبکه های گازرسانی در استان کردستان از ۳۰سال عبور واین شرکت از سال جاری اقدامات و اهداف استراتژیک در زمینه ارتقای زیرساخت های وبه روزرسانی تجهیزات راآغاز نموده است . وی در مورد تقویت شبکه های گازرسانی در شهرستان مرزی بانه گفت : همانطوریکه تمامی

مستولان محترم استان مشاهده کردندهم اکنون خط تقویتی شبکه گازرسانی شهری در شهرستان بانه در حال فعالیت است وایستگاه ورودی شهرهم از ۲۰ هزار متر مکعب در ساعت به ۱۰۰ هزار متر مکعب در ساعت افزایش می یابدکه باعث می گرددسطح خدمات شرکت گاز استان کردستان به شدت ارتقاء یافته و پاسنگویی نیازهای تأمین انرژی در تمام بخش هاباشد.مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان به گازرسانی به تمامی کوخ ها حتی با جمعیت یک خانوار در شهرستان مرزی بانه اشاره کرد وتوصیح داد: هم زمان با برگزاری جشن پایان گازرسانی به ۱۱۰ پاسگاه مرزی وبرجک های نگهبانی در نقاط مرزی شهرستان های مرزی بانه و مریوان گازرسانی انجام گرفته است . فغله گری اعتبار در نظر گرفته شده برای ارتقای زیرساخت های شبکه های گازرسانی و عمرانی شهرستان مرزی بانه رادر سال جاری ۱۲۶ میلیارد تومان عنوان کرد. در ادامه این مراسم دکتر آرش زه تن لهونی استاندار کردستان در مصاحبه باصحاب رسانه عنوان کرد : گسترش و توسعه شبکه های گازرسانی در استان نقطه عطفی در مسیر توسعه پایدار به شمار می رودود گامی بلند در جهت تحقق عدالت اجتماعی وافزایش رفاه عمومی در مناطق مختلف کردستان محسوب می شود.

استاندار کردستان افزود : تحقق ضریب نفوذ صددرصدی گاز، به ویژه در مناطق سخت گذر و کم برخوردار، نتیجه سال هاتلاش مستمر وبی وقفه شرکت گاز استان کردستان و همراهی دستگاه های اجرایی و همکاری مردم و مسئولان محلی است؛ تلاشی که امروز با دستیابی به این هدف ملی، به ثمر نشته است .

مشهد / سارا رحمتی :

شهردار مشهد بر گسترش تبادل تجربیات فنی ومهندسی بین مشهد و هرات تأکید کرد. محمدرضا قلندر شریف در حاشیه بازدید والی و شهردار هرات از پروژه های قطار شهری مشهد که بعدازظهر شنبه انجام شد، اظهار کرد: امروز، خراسان رضوی میزبان والی محترم ولایت هرات به همراه تیم اقتصادی، فنی واجرائی این ولایت بود که شهردار هرات نیز در این سفر حضور داشت. وی افزود: جلسات متعددی در سطح استان در حال برگزاری است و کمیته های مختلف شش گانه ای تشکیل شده تا موضوعات مشترک بین خراسان رضوی و ولایت هرات بررسی وتبادل شود؛ این همکاری ها از گذشته آغاز شده و اکنون ادامه

دارد. شهردار مشهد با اشاره به بازدید

انجام شده گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، به همراه والی و شهردار



هرات از پروژه های قطار شهری به ویژه

خط سه بازدید داشتیم؛ ضمن بازدید میدانی، ایشان سوار بر قطار شهری

در چهارمین همایش بهره‌وری شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری صورت گرفت؛

تجلیل از افراد برتر در حوزه بهره‌وری

چهار محال و بختیاری / صدیقه بارانی :

چهارمین همایش بهره‌وری شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری روزیکشنبه بیستم ونهم تیرماه با حضور مدیر عامل، معاونت بهره برداری، مدیران، روسا و افراد برگزیده در حوزه بهره وری در محل سالن آمفی تاتر این شرکت برگزار گردید. این همایش با هدف ترویج فرهنگ بهره‌وری، تقدیر از تلاشگران و بهره‌وران برتر و مرور دستاوردهای بهره‌وری در سال گذشته برگزار شد و فرصتی است برای تجلیل از افرادی که با ارائه راهکارهای اثرپخش در بهینه‌سازی فرآیندها، کاهش هزینه‌ها، و ارتقای کیفیت، نقشی کلیدی در موفقیت‌های شرکت ایفا کرده‌اند. به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری؛ حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق



از بازار محصولات گالوانیزه کشور را در اختیار دارد گفت: می‌بایست باهدف ارتقا هرچه بیشتر شرکت در بازار محصولات گالوانیزه، سبد محصولات شرکت افزایش یابد و این مهم با بهره‌مندی شرکت از جدیدترین استاندارد های بین المللی و تکنولوژی روز دنیا و کارکنان تلاشگرو متخصص امکان پذیر است. مدیر عامل شرکت ورق خودرو گفت: تولید ورق

طی سه ماهه نخست سال جاری صورت گرفت؛

نشت‌یابی یش از ۲۸۰۰ کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه توزیع گاز در استان اردبیل

صورت گرفته است.

۱۴۰۳، بیش از ۱۱۸۰۰ کیلومتر از خطوط تغذیه و شبکه توزیع به همراه ۲۴۴ هزار انشعاب تحت پوشش نشت‌یابی قرار گرفته‌اند.

وی در پایان با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در شرکت گاز استان اردبیل گفت: تا پایان سال جاری مقرر شده ۱۲۵۰۰ کیلومتر شبکه و خطوط تغذیه به همراه ۲۴۵ هزار انشعاب توسط گروه‌های نشت‌یابی بازرسی و کنترل شوند.

از شناسایی نقاط دارای نشت گاز، اقدامات اصلاحی در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط بهره‌برداری نواحی گازرسانی آغاز و تکمیل می‌شود. مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با تأکید بر ضرورت انطباق کامل فعالیت‌های شرکت با استانداردها و دستورالعمل‌های شرکت ملی گاز ایران، اعلام کرد که علاوه بر نشت‌یابی خطوط و شبکه، بازرسی‌های تخصصی از پروژه‌های در حال اجرا، ایستگاه‌های تقلیل فشار و سیستم‌های حفاظت کاتدی نیز

و شبکه توزیع گاز استان در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، معرفت خداندیه جلودار با اشاره به اهمیت این اقدام در ارتقاء ایمنی و حفظ کیفیت خدمات، هدف اصلی از اجرای فرآیند نشت‌یابی را شناسایی دقیق وثبت نقاط دارای نشت گاز وارسال فوری اطلاعات به تیم‌های کنترل و تعمیر اعلام کرد.

وی افزود: این فعالیت یکی از ارکان انجام عملیات گسترده نشت‌یابی در بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر از خطوط تغذیه



گروه استانها / اردبیل:

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل از انجام عملیات گسترده نشت‌یابی در بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر از خطوط تغذیه

جوادی همچنین با اشاره به ضریب نفوذ ۹۷ درصدی گاز طبیعی در استان مازندران، تصریح کرد: گاز طبیعی یکی از شاخصه‌های توسعه و سنجش رفاه و کیفیت زندگی مردم در کشورمان به حساب می‌آید که خوشبختانه تمامی شهرها و روستاهایی که مشمول گازرسانی در این استان از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند.

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای گازرسانی به مناطق محروم و واحدهای صنعتی با همکاری مسئولان استانی خبر داد و گفت: مازندران از جمله استان‌های پیشرو در توسعه شبکه گازرسانی کشور محسوب می‌شود و برنامه‌های آتی این شرکت، گسترش پوشش گاز طبیعی به باقی‌مانده نقاط نیازمند است.

شهردار مشهد:

آماده‌گسترش همکاری‌های شهری بین مشهد و هرات هستیم

شدند وتوضیحات لازم ارائه شد. قلندر شریف ادامه داد: روز یکشنبه جلسه‌ای با شهردار محترم هرات در زمینه موضوعات مشترک بین دو شهرداری خواهیم داشت که شامل تبادل اطلاعات، فناوری و تجربیات در حوزه مدیریت شهری است. ما آمادگی داریم امکانات و خدمات مهندسی مشهد را در اختیار دوستانمان در هرات قرار دهیم. وی تصریح کرد: امیدواریم این مراودات باعث تقویت حس همسایگی بین ایران وافغانستان، به‌ویژه میان دو استان مرزی خراسان رضوی وولایت هرات، ونیز شهرهای مشهد و هرات شود و باتبادل تجربه، رونق بیشتری در حوزه خدمات شهری در شهر هرات حاصل گردد. مادر هر زمینه‌ای که بتوانیم، آماده کمک به عزیزان مان هستیم.

اخبار

اجرای طرح بهسازی موتورخانه ها در گلستان

گروه استانها / گلستان:

ابوالفضل نرسی سرپرست شرکت گاز استان گلستان از پیشرفت ۲۲۰ درصدی موتورخانه های بهینه سازی شده خانگی، تجاری و اداری در سه ماه اول سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل خبرداد. باانجام این طرح ملی ۲۷ پروژه معادل ۱۸۰ واحد موتورخانه در این مدت مورد عملیات بهسازی قرار گرفت،

نرسی در ادامه تصریح کرد: با عنایت به اهمیت مدیریت کاهش مصرف و جلوگیری از هدررفت گاز طبیعی و در راستای برنامه ارتقاء بهره‌وری، طرح جامع بهسازی موتورخانه های خانگی با حمایت شرکت ملی گاز ایران از مهرماه سال ۱۳۹۹ آغاز شده است و در این راستا از ابتدای طرح ملی بهسازی موتورخانه ها ۴۷۵ پروژه معادل ۱۵۲۷ واحد موتورخانه با هزینه بالغ بر ۱۹ میلیارد تومان بامیانگین صرفه جویی ۲۱ درصد(۲۷۲/۴۹۸۰ مترمکعب) به پایان رسیده است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه با تکمیل طرح بهینه سازی به بهسازی موتورخانه‌ها با انجام اقدامات عملیات تعمیراتی، اصلاح و ترمیم عایق کاری، سرویس و تنظیم مشعل که در سال ۱۴۰۲ رخ داد به مرور شاهد آثار ریشه‌ای اشتغال زایی، حفظ محیط زیست، کاهش گاز بهای مشتریان و صرفه جویی بیشتر خواهیم بود.

نرسی با اشاره به صرفه جویی ریالی حاصل از اجرای طرح فوق باقیمت فوب خلیج فارس را بالغ بر ۱۱۲میلیارد تومان در از ابتدای طرح بیان نمودند که با افزایش شدت طرح فوق، کمک شایانی به ارتقاء کارائی موتورخانه‌ها، کاهش ناترازی گاز و افزایش درآمد‌های صادراتی خواهد شد. در پایان باتوجه به ابلاغیه شرکت ملی گاز ایران و در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت های گاز استانی نوید بهسازی دست کم ۱۵۰مدرسه سال جاری تاپیش از فصل سرما در سطح استان خبر داد

صدور گواهی حصر وراثت از مردادماه به صورت الکترونیک انجام می‌شود

سمنان / تیبیانیان:

حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه گفت: سرویس های مورد نیاز برای صدور گواهی الکترونیک حصر وراثت که باید توسط قوه قضاییه ارائه شود، باید به سرعت در اختیار سازمان ثبت احوال قرار گیرد.

وی ادامه داد: در این مسیر مشکل خاصی پیش رو نداریم چرا که سابقا سامانه‌های مهمتر و سرویس‌های پیچیده‌تری را برای ارائه خدمات الکترونیک به مردم راه اندازی و ارائه کردیم.

یدالله موحد دبیر شورای معاونان قوه قضاییه و مدیرکل پیگیری و هماهنگی امور استان‌ها افزود: بر اساس بند «ث» ماده ۱۱۲ قانون پنج ساله هفتم پیشرفت کشور و آیین نامه اجرایی آن، مقرر شده است که از ابتدای سال دوم برنامه، صدور گواهی حصر وراثت موضوع ماده ۳۶ قانون امور حسبی، بر عهده سازمان ثبت احوال کشور قرار گیرد.

ابتدای سال دوم برنامه هفتم مصادف با سوم مرداد ماه سال جاری است، لذا در تاریخ مذکور این تغییر

صلاحیت و تغییر کارکرد اتفاق خواهد افتاد. بر این اساس صدور گواهی حصر وراثت به صورت الکترونیک و بدون نیاز به درخواست، ظرف ۲۰ روز پس از ثبت واقعه فوت انجام می‌شود. این گواهی توسط سازمان ثبت احوال صادر و به وراث ابلاغ خواهد شد.

فرماندار بندرعباس تصریح کرد:

لزوم ساماندهی ایاب و ذهاب دانش‌آموزان و دانشجویان

گروه استانها / بندرعباس:

فرماندار بندرعباس در جلسه شورای ترافیک شهرستان خواستار ساماندهی سرویس ایاب و ذهاب مدارس و دانشگاه‌ها شد. احمد پویافر تصریح کرد: شرکت‌هایی که تأمین خودرو مدارس را به عهده دارند موظف هستند تمام نکات ایمنی را جهت سلامت و ایمنی دانش آموزان داشته باشند و با اشاره به پیش‌رو بودن فصل بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها تأکید کرد: سرویس‌های مدارس باید هر چه سریع‌تر بر اساس استانداردهای لازم برای خدمت‌رسانی مطلوب به دانش‌اموزان و دانشجویان ساماندهی شود رئیس شورای ترافیک شهرستان افزود: شهرداری بندرعباس شرایط ثبت نام آسان رانندگان در سامانه سپند را جهت تأیید و کنترل صلاحیت افراد واجد شرایط را فراهم‌کند فرماندار بندرعباس در پایان با اشاره به نبود علائم ترافیکی و خط‌کشی‌های مناسب در برخی نکات شهر افزود: شهرداری بندرعباس نسبت به ترمیم فرسودگی برخی سرنگاه‌ها و علائم ترافیکی در شهر به خصوص در اطراف مدارس ودانشگاه‌ها اقدام کند.

عکس نوشت



حال و هوای بازار فرش تهران / مهر

معرفی کتاب

معرفی کتاب صوتی سکوت ذهن:

رهنمودهایی برای پیشرفت در دنیای پرهیاهو

در جهانی که سکوت در آن مانند گوه‌ری کمپاب شده، چطور به آرامش عمیق ذهنی برسیم؟ جان سوزوکی، مدرس آئین ذن، در کتاب صوتی سکوت ذهن راهی برای ورود به جهان شگفت‌انگیز درون و رسیدن به خلوت در آن کشف کرده است. این راه نه از طریق معجزه به دست می‌آید و نه جادو. تنها با تمرینات ساده اما مستمر ذهن آگاهی است که می‌توانید ذهن خود را از آلودگی‌ها پاک‌سازی کنید و لذت وقفه میان شلوغی‌های روزمره را بیچشید. سکوت را گرمی بدارید! از قدیم گفته‌اند سکوت طلا است. شاید اکنون بهتر معنای این جمله را درک کنیم. این روزها به‌سختی می‌توان از تشویش و هیاهوی محیط اطراف جدا شد، اگر هم جای خلوتی پیدا کنیم احتمالاً از مزمره‌های بی‌وقفه‌ی ذهن خود در امان نخواهیم بود. جان سوزوکی (Jon Suzuki) در اثر تحسین برانگیز خود یعنی کتاب صوتی سکوت ذهن (Embracing The Silence) به سوالی مهم پاسخ می‌دهد: آیا می‌توانیم بی‌آنکه صداها ی اطراف خود را خاموش کنیم، ذهن را به سکوت و سکون دعوت کنیم؟



فناوری

هوش مصنوعی زلزله‌های پنهان را کشف می‌کند



استون» استفاده کردند. روش‌های پیشرفته آنها حدود ده برابر بیشتر از رویدادهای لرزه‌ای که قبلاً مستند شده بودند را شناسایی و بزرگی آنها را تعیین کرد که بیش‌های جدیدی در مورد پویایی‌های جاری در زیر «غول دهانه یلواستون» ارائه می‌دهد و توانایی ارزیابی خطرات احتمالی آتشفشانی را بهبود می‌بخشد. به گفته پژوهشگران، بیش از نیمی از زلزله‌های این منطقه در دسته «ازدحامی» (swarms) رخ می‌دهند. یکی از اکتشافات مهم این مطالعه این است که بیش از نیمی از این زلزله‌ها در دسته «ازدحامی» (swarms) زلزله که خوشه‌هایی از لرزش‌های کوچک و مرتبط که در یک منطقه محدود طی دوره‌های زمانی کوتاه حرکت کرده و تکامل می‌یابند، رخ داده‌اند. این بینش به دانشمندان کمک می‌کند تا رفتار پیچیده سامانه‌های زیرزمینی «یلواستون» را بهتر درک کنند. سوابق زلزله برای «غول دهانه یلو استون» به طور قابل توجهی گسترش یافته است. این فهرست بهبود یافته، تصویری واضح‌تر از فعالیت‌های آتشفشانی و لرزه‌ای در منطقه ارائه می‌دهد که این امر به لطف بررسی داده‌های بهتر و بازبینی نظام‌مند امکان‌پذیر شده است.

اینفوگرافی

چگونه با گرم‌زدگی مقابله کنیم؟

به درجه حرارت بالا و غیرطبیعی بدن گرم‌زدگی می‌گویند. زمانی که بدن شخص گرمای زیادی جذب کند و به اندازه کافی از خود گرما خارج نکند، این بیماری رخ می‌دهد. در این اینفوگرافیک به نشانه ها و درمان گرم‌زدگی پرداخته شده است.

چگونه با گرم‌زدگی مقابله کنیم؟

نشانه‌های گرم‌زدگی	درمان گرم‌زدگی	پیشگیری از گرم‌زدگی
تشنه قلب و تنفس شدید	رفتن به حمام و دوش آب سرد	نوشیدن آب
تشنه و بدن داغ (بسیار بالاتر از دمای بدن)	رفتن به جای خنک	بهرتون رفتن در ساعات اوج گرما (از ۱۱ تا ۱۵)
سردرد و سرگیجه	آوردن لباس‌های اضافی	استفاده از لباس‌های گشاد و رنگ روشن
حالت تهوع	نوشیدن آب و مایعات خنک	ورزش نکردن در ساعات اوج گرما
سنگینی و ناتوانی در حرکت	استراحت	
عدم تمرکز در انجام کارها	در صورت عدم بهبود به مراکز پزشکی مراجعه شود	

پیشخوان

نگاهی به «شکارگاه»؛

تقاطع وهم، تاریخ و تعلیق در دل یک عمارت



محسن سلیمانی فاخر سریال «شکارگاه» به نویسندگی و کارگردانی نیما جاویدی، در امتداد دغدغه‌های فرمی و محتوایی او در فیلم‌هایی چون «سرخپوست» و «ملبورن»، بار دیگر نشان می‌دهد او علاقه‌مند به روایت داستان‌هایی در فضاهای بسته، بر تعلیق و رازآلود است. این بار، جاویدی ما را به عمارت شکارگاهی در سال ۱۲۵۸ شمسی می‌برد؛ جایی که «میرعطا» سرهنگ نظامی مأمور حفاظت از یک تاج سلطنتی می‌شود؛ مأموریتی که نه فقط باری نظامی بلکه بار معنوی، خانوادگی و هستی‌شناسانه بر دوش او می‌گذارد.

«شکارگاه» اثری خوش‌ساخت، با فضا سازی دقیق، شخصیت پردازی قوی و پرداخت مناسب به حال و هوای تاریخی‌ست. جاویدی بار دیگر نشان می‌دهد که به‌فروم و ساختار داستان‌گویی مدرن مسلط است. با این حال، برخی گره‌افکنی‌های غیرمنطقی در روایت، از عمق تأثیرگذاری داستان می‌کاهد. با وجود این ضعف‌ها، «شکارگاه» را باید به عنوان یک تجربه مهم در سریال سازی تاریخی و تعلیق محور ایران ارزیابی کرد؛ تجربه‌ای که میان خیال و تاریخ، وظیفه و راز، نوسان می‌کند.

■ **فضا سازی: خلق عمارت به مثابه یک کاراکتر**

مهم‌ترین موفقیت فرمی سریال، در خلق یک فضا و لوکیشن نفس‌گیر و زنده است. عمارت شکارگاه نه صرفاً محل وقوع رویدادها، بلکه خود عنصری فعال و تأثیرگذار در پیشبرد درام است؛ درست همان‌طور که در «سرخپوست»، زندان شخصیتی مستقل داشت. این فضا با استفاده از نورپردازی ملایم، سایه‌های سنگین و دکورهایی که از دل تاریخ بیرون آمده‌اند، در مرز بین

مدیرعامل گروه فولاد مبار که خبر داد:

افزایش ۷۰ مگاواتی تولید برق در نیروگاه سردار شهید حاج احمد کاظمی فولاد مبار که



پس از وارد مدار شدن ۱۲۰ مگاوات انرژی نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق فولاد مبار که در هفته گذشته، در گامی دیگر و با اضافه شدن سیستم «مدیا» به توربین‌های گازی کلاس F نیروگاه شهید کاظمی این شرکت، ۷۰ مگاوات به ظرفیت این نیروگاه اضافه شد؛ این در حالی است این میزان افزایش راندمان تولید، معادل یک نیروگاه کوچک‌مقیاس است.

سعید زرنندی با بیان مطلب فوق و در تشریح ضرورت و اهمیت اجرای این پروژه گفت: استان اصفهان دارای اقلیمی خشک و نیمه‌بیابانی است و به‌ویژه در فصول گرم سال، کاهش چگالی هوا موجب می‌شود اکسیژن کمتری وارد کمپرسور توربین‌های گازی شود و نهایتاً افت توان تولیدی توربین‌های گازی اجتناب‌ناپذیر است. از طرفی افزایش پیک مصرف در شبکه برق سراسری همواره به‌عنوان یکی از چالش‌های تأمین انرژی پیش روی فولاد مبار که بوده است و اتخاذ روش‌هایی جهت بازایی توان از دست‌رفته توربین‌ها و بهینه‌سازی عملکرد آن‌ها ضروری است.

استفاده از سیستم «مدیا» به‌عنوان راهکاری مقرون‌به‌صرفه و سریع

مدیرعامل گروه فولاد مبار که ادامه داد: به‌منظور جبران اثرات منفی ناشی از افزایش دما در توان تولیدی توربین‌های گازی، استفاده از سیستم «مدیا» به‌عنوان راهکاری مقرون‌به‌صرفه و سریع مطرح است. به زبان ساده‌تر سیستم مدیا یک کولر خنک‌کن تبخیری بسیار بزرگ است که در بالای هوای ورودی توربین گازی نصب می‌گردد و در گرمای بالا با استفاده از پدهای خنک‌کننده و آب، دمای هوای ورودی توربین را کاهش می‌دهد و باعث افزایش توان خروجی و راندمان بالاتر توربین می‌شود.

افزایش ۱۸ درصدی توان توربین گازی

معاون طرح و توسعه فولاد مبار که نیز در همین زمینه و در تشریح جزئیات بیشتر این دستاورد ارزشمند گفت: پروژه نصب سامانه خنک‌کن هوای ورودی توربین گازی «مدیا» با هدف ارتقای توان واحدهای گازی نیروگاه سیکل ترکیبی اجرا و از اواسط تیرماه سال جاری در مدار بهره‌برداری قرار گرفت. در نهایت در واحدهای گازی کلاس F نیروگاه سیکل ترکیبی شهید کاظمی، به گواهی گراف و اطلاعات ثبت‌شده در اتاق کنترل، با پایش داده‌ها در بازه‌ای مشخص پس از شروع به کار سیستم مدیا شاهد افزایش ۱۸ درصدی توان توربین گازی بودیم. بر این اساس نهایتاً توان توربین گازی کلاس F نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبار که حدود ۷۰ مگاوات افزایش خواهد یافت.

حمیدرضا خسروانی‌پور، با اشاره به اینکه این سیستم به‌خارج از کشور وابستگی ندارد افزود: افزایش راندمان توان نیروگاهی در هوا و شرایط گرم، مصرف برق و انرژی کمتر در مقایسه با سایر روش‌های خنک‌کاری، خاصیت پیش‌فیلتراسیون هوای ورودی توربین گازی و افزایش طول عمر فیلترهای ایرپنتک، هزینه تعمیر و نگهداری کم و

همچنین عدم نیاز به توقف واحد جهت نصب این سیستم، بخشی از مهم‌ترین مزایای پروژه است.

کمک به پایداری تولید در شبکه برق سراسری کشور

وی با اشاره به شرایط خاص و ناترازی در تأمین برق کشور اظهار کرد: اجرای این پروژه از طریق افزایش توان تولید نیروگاهی در شرایط پیک مصرف می‌تواند به پایداری تولید در شبکه برق سراسری کشور کمک شایانی کند. این دستاورد در ماه‌های خرداد و اوایل تیرماه که کشور عزیزمان در معرض خطرات بزرگ و جنگ تحمیلی بود و به‌خصوص زیرساخت‌های انرژی کشور مورد تهدید واقع شده بود، با حضور مؤثر نیروها و عوامل اجرایی در سایت نیروگاه سیکل ترکیبی حاصل شده است. معاون طرح و توسعه فولاد مبار که در پایان از زحمات و همکاری‌های معاونت بهره‌برداری، مدیریت ارشد خدمات فنی و پشتیبانی مدیریت و کارکنان ناحیه انرژی و سیالات، شرکت مهندسی فولاد و شرکت پهناب‌عنوان بیمه‌کار مجری طرح قدردانی کرد.